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ANAP il ve ilçe başkanları 
valiliğe mi özeniyor?

Baykal ile olmaz 
diyenler gidiyor 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

19 Mart 2012 tarihli yazısıdır.

CNNTürk’e devam 
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Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr 

FAKRU ZARURET

 

4’TE
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Türkiye Gaziantep’i nasıl görüyor?
Türkiye’deki tüketimin yüzde 70’inin yapıldığı 

İstanbul’un sokağındaki bir vatandaşın 
‘Gaziantep’ deyince aklına ilk ne geliyor?

CNNTürk’ün Gaziantep’i gündeme 
orturtması ile bu soruların yanıtı daha da bir 
merak konusu oldu.

Önce geniş çerçeveyi çizelim.
Şu anda dünyanın konuştuğu üç önemli 

ülkenin birisi Türkiye. Diğerleri Çin ve 
Brezilya.

Bu değerlendirme finans çevresi tarafından 
yapılıyor. Ekonomik veriler, yatırım olanakları, 
büyüme, ülkenin geleceği önemli kriterlerin 
başında geliyor.

ANAP ilçe başkanı; “Sarıgüllük’te 
1200 yataklı hastanenin projesini 
yaptırdım, bakanlığa verdim"

Vali Aksu: “Bu konuda 
valiliğimize intikal eden hiçbir 
çalışma yoktur”

Vali, Diyarbakır’dan bir misal 
vererek: “Dengesizliği bırakıp 
herkes sorumluluğunun bilinci 
içinde olmalıdır” dedi.

CHP Şahinbey İlçe Başkanı Erdinç 
Tütüncüler ile birlikte 9 yönetim 
kurulu üyesi istifa etti 

Kurultay öncesinde, Deniz 
Baykal'ın yeniden genel başkan 
seçilmesi durumunda göreve 
devam etmeyeceğini açıklayan 
CHP Şahinbey İlçe Başkanı Erdinç 
Tütüncüler ile 14 yönetim kurulu 
üyesinden 9'u istifa etti. Tütüncüler, 
"İlçe başkanlığından istifa 
ediyorum. 

"Fakru zaruret," Osmanlı kökenli bir sözcük 
grubu… Kelime anlamı “Fakirlik ve zorunluluk” 
ama Osmanlı türkçesinde "aşırı yoksulluk" veya 
"mutlak fakirlik" anlamında kullanılmış. Bu 
ifade, genellikle bir kişinin ya da bir toplumun 
içinde bulunduğu ekonomik sıkıntıların en üst 
seviyeye ulaştığı, yani temel gereksinimlerini bile 
karşılayamayacak kadar zor durumda olduğu 
durumlar için kullanılıyor. Osmanlı döneminde 
“Fakru zaruret” kavramı, sosyal adaleti sağlamak ve 
yoksullarla dayanışmayı teşvik etmek amacıyla çeşitli 
bağışlar, yardımlar, vakıflar ve sadaka uygulamaları 
için bir temel oluşturuyormuş.

57 HAKAN KONUKOĞLU ÜCRET GELİRİ ELDE ETME FAALİYETLERİ 60.017.031,30 GAZİANTEP 
75 ADİL SANİ KONUKOĞLU ÜCRET GELİRİ ELDE ETME FAALİYETLERİ 52.747.280,19 GAZİANTEP 
76 FATİH KONUKOĞLU ÜCRET GELİRİ ELDE ETME FAALİYETLERİ 52.711.880,20 GAZİANTEP 
77 ABDULKADİR KONUKOĞLU ÜCRET GELİRİ ELDE ETME FAALİYETLERİ 52.596.160,24 GAZİANTEP 
90 ZEKERİYE KONUKOĞLU ÜCRET GELİRİ ELDE ETME FAALİYETLERİ 49.471.505,93 GAZİANTEP 

 

Geleneksel rekortmen aileler geride kaldı, Erdoğan’ın damadı gelir vergisi rekortmeni oldu

Vergi rekortmeni ilk 100 
arasında 5 Konukoğlu var

Türkiye'nin 2023 gelir vergisi rekortmeni, Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar olurken, ikinci sırada Haluk Bayraktar, 
üçüncü sırada Mustafa Rahmi Koç yer aldı. Kurumlar vergisi rekortmenliğinin ilk sırasında ise Ziraat Bankası yer aldı. Hakan 
Konukoğlu, Adil Sani Konukoğlu, Fatih Konukoğlu, Abdulkadir Konukoğlu ve Zekeriya Konukoğlu, ilk 100 rekortmen arasında yer aldı.

Fıstık, TMO’nun iştigal 
alanında değilmiş!!!

Devlet eliyle 
ayrımcılık yapılıyor

Fıstık üreticisinin taban fiyat 
uygulaması ve alım garantisi 
talebine TMO'da olumsuz 
yanıt geldi. Fındıkta taban fiyat 
uygulaması ve alım garantisi 
olduğunu hatırlatan CHP'li Mahmut 
Tanal duruma tepki gösterdi: Devlet 
eliyle ayrımcılık yapılıyor.

Antep’teki aile hekimleri ile sağlık çalışanları 25 haftadan beri ‘Vergide adalet’ çağrılarına devam ediyor 

Ultra zenginler çoğalıyor 
ücretli kesim yoksullaşıyor

‘Ultra zenginler çoğalıyor, ücretli kesim yoksullaşıyor’ ifadelerini kullanan Sağlık çalışanı Hüseyin Akkız, ‘’Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek “Vergide adalet ve etkinliği artırıyoruz. Vergi kayıp ve kaçağına sebebiyet vererek haksız kazanç 
sağlayanların her zaman olduğu gibi takipçisi olacağız” şeklinde açıklama yapmasına rağmen vergide adaleti sağlama 

yönünde çabası görülmedi. Zaten çalışanların ve emeğiyle geçinen halkın her gün yaşadığı yoksullaşma gün gibi ortada’’ dedi.
Ekonomiye güven 

eridi, geleceğe olan 
umutlar azaldı

Ekonomiye olan güvenin eridiğini 
ve geleceğe olan umutların 
azaldığını sözlerine ekleyen Akkız, 
‘’Merkez Bankası’nın açıkladığı 
Ağustos ayına ilişkin İktisadi 
Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim 
Güven Endeksi, geçen aya göre 
1,8 puan azalarak 98,5 seviyesine 
düşmüştür. Aynı dönemde 
mevsimsellikten arındırılmış endeks 
0,7 puan azalarak 98 seviyesine 
gerilemiştir. Birçok ekonomik veri 
üretenlerin aleyhine döndüğü gibi, 
her kesimden ekonomik gidişe 
güven azalmaya başladı’’ şeklinde 
konuştu. 

Dolmuşçu esnafı çıkış yolu arıyor
Son aylarda akaryakıtın yanı sıra dövizin yükselmesi ile maliyetleri daha 

da artan dolmuşçu esnafı bir çıkış yolu arıyor. Maliyetlerin artmasıyla 
birlikte gelirin gideri karşılamadığını ifade eden Gaziantep Minibüsçüler 
Odası Başkanı Sofu Çolak, biniş ücretlerine zam yapılmasını istedi. 

Maliyetlerimiz gün
geçtikçe yükseliyor

Bir aracın aylık mazotunun 
100 bin liranın üzerine çıktığını 
söyleyen Çolak, ‘’Şoför, sigorta, 
aylık bakım gibi giderleri de 
hesapladığımız da bir aracın 
aylık gideri 200 bin liraya 
dayanıyor. Maliyetlerimiz gün 
geçtikçe yükseliyor. Çünkü 
dolar yükseldiğinde buna bağlı 
olarak araç parçalarından 
tutunda lastiklere, bakımdan 
tamire kadar her şey 
zamlanıyor. Esnaf bu kadar 
yükün altından nasıl kalkacak?’’ 
sorusunu sordu. 4’TE

4’TE

4’TE

Dış ticaret açığı temmuzda 
7,3 milyar dolar oldu

TÜİK verilerine göre, Türkiye'nin 
dış ticaret açığı temmuzda yıllık 
yüzde 41,8 azalarak 7 milyar 295 
milyon dolara geriledi. TÜİK 
temmuz ayı dış ticaret verilerini 
açıkladı. 2’DE

Çiftçilerimiz bin bir emekle 
ürettiği ürününü pazarlayamıyor

Şehitkamil Ziraat Odası 
Başkanı Cuma Yiğit, 
‘’Birçok tarımsal üründe 
hasat devam ediyor. Ancak 
görüyoruz ki çiftçilerimiz 
bin bir emekle ürettiği 
ürününü pazarlayamıyor. 
Düşük kalan üretici fiyatları 
üreticilerimizin belini 
büküyor. Bugün birçok 
tarımsal üründe üretilen 
ürün ya maliyetine ya da 
daha düşük fiyata tarladan 
çıkarken pazarda ve markette 

katlanmış bir fiyatla 
karşımıza çıkıyor’’ tespitini 
yaptı. 

Maliyet artışlarından salça da nasibini aldıMaliyet artışlarından salça da nasibini aldı
Kent mutfağının önemli 

unsurlarından biri olan 
yeni yapım ev salçaları 
tezgahları süslemeye başladı. 
Maliyetlerin artması her ürün 
gibi salçaların fiyatlarını da 
yükseltti. 

Ev yapımı 
salçalar tezgahlarda 

yerini aldı
Gaziantep mutfağının 

vazgeçilmez ürünleri 
arasında yer alan ve tüm 
yemeklerin olmazsa 
olmazı olan ev yapımı 
salçalar tezgahlarda yerini 
aldı. Tezgahları süslemeye 
başlayan birbirinden 
lezzeti salçaların fiyatı da 
kendisi gibi cep yakıyor. 4’TE

Cuma 
Yiğit

4’TE

Antep 4. Sıraya yerleşti
Gelir vergisi mükelleflerinden en fazla 

vergi tahakkuk ettirilen ilk 100 mükellefin 
illere göre dağılımı; İstanbul (72), Ankara 
(14), İzmir (5), Gaziantep (5), Eskişehir (2), 
Tekirdağ (1) ve Çorum (1) olarak gerçekleşti.

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın 
açıkladığı verilere göre 2023'te 
gelir vergisinde rekortmen Selçuk 
Bayraktar oldu. Bayraktar 1,95 
milyar TL'lik tahakkuk ile ilk sırada 
yer aldı. Bayraktar'ı kendi ailesinden 
bir diğer iş insanı Haluk Bayraktar 

izledi. Haluk Bayraktar'ın 2023'te 
tahakkuk eden vergisi 1,68 milyar TL 
oldu.

İki Bayraktar’ın ardından 2023’te 
de Rahmi Koç geldi. Rahmi Koç’un 
tahakkuk eden vergisi ise 480 milyon 
TL olarak kaydedildi.
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Telefon : 0 342 3232327
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

Aykut Tuzcu’nun 
19 Mart 2012

tarihli yazısıdır

Türkiye Gaziantep’i nasıl görüyor?
Türkiye’deki tüketimin yüzde 70’inin 

yapıldığı İstanbul’un sokağındaki bir 
vatandaşın ‘Gaziantep’ deyince aklına ilk 
ne geliyor?

CNNTürk’ün Gaziantep’i gündeme 
orturtması ile bu soruların yanıtı daha 
da bir merak konusu oldu.

Önce geniş çerçeveyi çizelim.
Şu anda dünyanın konuştuğu üç 

önemli ülkenin birisi Türkiye. Diğerleri 
Çin ve Brezilya.

Bu değerlendirme finans çevresi 
tarafından yapılıyor. Ekonomik veriler, 
yatırım olanakları, büyüme, ülkenin 
geleceği önemli kriterlerin başında 
geliyor.

Siyasi çevrelerin yorumu ise 
Türkiye’nin bulunduğu jeostratejik 
konum bu ülkeyi fevkalade önemli 
kılıyor. Diğer önemli ülkeler ise, finansın 

aksine yok!
Finansal ve siyasal olarak ortak bir 

değerlendirme yaparsak Türkiye ön 
plana çıkıyor. Dünyanın boynunu büken 
enerjinin membağı Ortadoğu’nun 
önemli aktörlerinden biri Türkiye değil 
mi?

Şimdi yakın plana gelelim.
Hama, Humus, Halep, Antep… Biz 

bir Ortadoğu kentiyiz. Zihniyetimiz, 
alışkanlıklarımız, geleneklerimiz, 
cemaatcılığımız, yeme-içme kültürümüz, 
hepsi aynı. 

Bölgede; alt yapımız, insan gücü, 
dudak uçuklatıcı kayıtdışı sermaye 
yapısı, üretim gücümüz, eskiden 
pek bilmediğimiz ama şimdi çok iyi 
kıvırmaya başladığımız global pazarlama 
organizasyonumuz Gaziantep’i önder bir 
kent yapıyor.

İşte bütün bu nedenlerle CNNTürk 
tarafından “Bir ülke sahip olduğu 
yarınlar kadar zengindir” inancına 
odaklanan “Anadolu’da Yarın” zirvesinin 

ilki haliyle Gaziantep’te yapıldı.
Özelliklerinin bazılarını saydığımız, 

Evliya Çelebi’nin gözüyle “Şehr-i 
Ayıntab-ı Cihan” dünyanın gözbebeği 
kenti Gaziantep’i Türkiye’nin 
sokağındaki bir vatandaşımız nasıl 
tanıyor?

Bu soruya verilen yanıt büyük 
ekseriyetle şöyle:

“Gaziantep deyince ilk aklımıza gelen 
şey baklava!”

Gaziantep’in sanayisini pek az vatandaş 
biliyor, ihracatını ise yalnız iş çevreleri…

Anlaşılacağı gibi CNNTürk’ün bütün 
hafta boyu devam eden Gaziantep odaklı 
yayını fevkalade faydalı olmuştur.

Bütün Türkiye bizi baklavamızla, 
yemek kültürümüzle, sanayimizle, 
ihracatımızla, eğitimdeki geri 
kalmışlığımızla, müzelerimizle, kadına 
ne kadar değer verdiğimizle, hayvanat 
bahçesiyle, üniversitelerimizle, 
Gaziantep’i dünyanın en hızlı gelişen 
dokuzcu şehir yapan belediye 

başkanımızla, Gaziantep’e deniz getiren/
denize yaklaştıran Sanayi Odası 
başkanımızla, Gaziantep’i markalar şehri 
yapan milletvekilimizle, esnafımızla, 
sanatlarımızla iyice tanıdı.

Son olarak…
1898 yılında kurulan ve 100 binden 

fazla üyeis bulunan Gaziantep Ticaret 
Odası’na CNNTürk eşit davransaydı, 
çadırda söz vereceğine özel bir söyleşi 
yapsaydı, Mehmet Aslan eminim çok 
önemli katkılarda bulunur, vizyonumuzu 
daha iyi anlatabilirdi.

Bir tek cümle, “İhracatı, ithalatından 
daha fazla olan bir kenttir Gaziantep” 
bile deseydi, Türkiye’nin Gaziantep 
ekonomisine bakış açışı daha anlamlı 
olurdu.

Herşeye rağmen, iyi ki geldiler!

 CNNTürk’e devam 

TÜİK temmuz ayı dış ticaret verilerini 
açıkladı.

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret 
Bakanlığı iş birliğiyle genel ticaret sistemi 
kapsamında üretilen geçici dış ticaret 
verilerine göre; ihracat 2024 yılı temmuz 
ayında, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 13,8 artarak 22 milyar 510 milyon 
dolar, ithalat yüzde 7,8 azalarak 29 milyar 
805 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2024 
yılı Ocak-Temmuz döneminde bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 4,1 artarak 
148 milyar 738 milyon dolar, ithalat yüzde 
8,3 azalarak 198 milyar 676 milyon dolar 
olarak gerçekleşti.

Temmuz ayında dış ticaret açığı bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 41,8 azalarak 12 
milyar 532 milyon dolardan, 7 milyar 295 
milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı 
karşılama oranı 2023 Temmuz ayında yüzde 
61,2 iken, 2024 Temmuz ayında yüzde 75,5'e 
yükseldi.

Ocak-Temmuz döneminde dış ticaret açığı 
yüzde 32,4 azalarak 73 milyar 857 milyon 
dolardan, 49 milyar 938 milyon dolara 
geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 
2023 Ocak-Temmuz döneminde yüzde 65,9 
iken, 2024 yılının aynı döneminde yüzde 
74,9'a yükseldi.

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın 
hariç ihracat, 2024 Temmuz ayında yüzde 

13,0 artarak 18 milyar 157 milyon dolardan, 
20 milyar 524 milyon dolara yükseldi.

Temmuz ayında enerji ürünleri ve parasal 
olmayan altın hariç ithalat yüzde 4,2 
azalarak 24 milyar 536 milyon dolardan, 23 
milyar 506 milyon dolara geriledi.

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın 
hariç dış ticaret açığı temmuz ayında 2 
milyar 982 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
Dış ticaret hacmi yüzde 3,1 artarak 44 
milyar 30 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
Söz konusu ayda enerji ve altın hariç 
ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 87,3 
oldu.

Ekonomik faaliyetlere göre ihracat
Ekonomik faaliyetlere göre ihracatta, 

2024 Temmuz ayında imalat sanayinin payı 
yüzde 94,5, tarım, ormancılık ve balıkçılık 
sektörünün payı yüzde 2,8, madencilik ve 
taşocakçılığı sektörünün payı yüzde 2,1 
oldu.

Ocak-Temmuz döneminde ekonomik 
faaliyetlere göre ihracatta imalat sanayinin 
payı yüzde 94,3, tarım, ormancılık ve 
balıkçılık sektörünün payı yüzde 3,6, 
madencilik ve taşocakçılığı sektörünün payı 
yüzde 1,7 oldu.

Geniş ekonomik gruplar sınıflamasına 
göre ithalatta, 2024 Temmuz ayında ara 
mallarının payı yüzde 68,6, sermaye 
mallarının payı yüzde 15,9 ve tüketim 
mallarının payı yüzde 15,3 oldu.

İthalatta, 2024 Ocak-Temmuz döneminde 
ara mallarının payı yüzde 69,7, sermaye 
mallarının payı yüzde 14,8 ve tüketim 
mallarının payı yüzde 15,3 oldu. T24

Dış ticaret açığı temmuzda 
7,3 milyar dolar oldu

TÜİK verilerine göre, Türkiye'nin dış ticaret açığı temmuzda 
yıllık yüzde 41,8 azalarak 7 milyar 295 milyon dolara geriledi.

2023-2024 eğitim-öğretim 
yılı 11 Eylül Pazartesi günü 
başlayacak. Milyonlarca öğrenci 
okul sıralarında yerini almaya 
hazırlanırken aileleri de okul 
alışverişi telaşı sardı.

Kırtasiye ürünlerine önceki 
yıla kıyasla ortalama yüzde 
40 ila yüzde 70 oranında zam 
geldi. Geçtiğimiz yıl ilköğretim 
seviyesindeki bir öğrencinin 
okul çantası 1200 TL’ye 
dolarken şimdi ise bu fiyat en 
az 2 bin TL’yi ortalama ise 3 bin 
500 geçiyor.

CHP İstanbul Milletvekili 
Gamze Akkuş İlgezdi, "2023 
yılında yalnızca kırtasiye 
malzemelerinin en uygun 
ölçekte tedariki bin 200 TL’ydi, 
bu yıl en uygun fiyatlarla 
kırtasiye malzemelerinin 
maliyeti 3 bin 500 TL. Bir 

yılda kırtasiye ücretinin artışı 
neredeyse yüzde 300" dedi.

İlgezdi, açıklamasında şu 
ifadeleri kullandı:

"Çocukluğumuzun bir 
şarkısı vardı ‘okul yolu düz 
gider, çocuklar bayram eder’ 
diye şimdi okul yolu veliler 
için zorluğa gidiyor, çocuklar 
bayram sevinciyle yeni alınan 
defterlerin, boya kalemlerinin 
sevincini yaşayamıyor.

AKP iktidarı özel okullara 
aktardığı paraların çok az bir 
miktarını devlet okullarına 
aktardığında çok rahat bir 
şekilde eğitim-öğretim faaliyeti 
sürdürülebilir. Ama maalesef 
sermayesever AKP iktidarı 
Cumhuriyet’in 100. yılında yüz 
karası haline getirdiği eğitim 
sistemi adeta can çekişiyor" 
cumhuriyet

Kırtasiye malzemelerinin 
fiyatı 4 kat arttı

2024-2025 eğitim öğretim yılının başlamasına günler kala 
kırtasiye malzemelerinde neredeyse yüzde 300 artış yaşandı.

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu, 
ağustos ayı açlık-yoksulluk sınırı 
araştırmasının sonuçlarını açıkladı.

Araştırmaya göre, açlık sınırı bir 
önceki aya göre 182 lira artarak 20 bin 
958 liraya, yoksulluk sınırı ise bin 855 
lira artarak 64 bin 157 liraya yükseldi.

Birleşik Kamu-İş'in Ar-Ge birimi 
KAMU-AR’ın araştırmasına göre, açlık 

sınırının bir önceki aya göre 182 lira 
arttığı ağustos ayında gıda dışındaki 
ihtiyaçlar için yapılması gereken 
harcama ise bin 673 liralık artışla 43 
bin 199 liraya çıktı.

Her ikisinin toplamından oluşan 
yoksulluk sınırı ise önceki aya göre bin 
855 lira arttı. Son bir yıllık dönemde 
ise açlık sınırı 7 bin 257 lira, gıda 

dışındaki ihtiyaçlar için yapılması 
gereken harcama 18 bin 627 lira ve 
yoksulluk sınırı ise 25 bin 884 liralık 
artış gösterdi.

Ağustos’ta 20 bin 958 liraya çıkan 
açlık sınırı, bu yıl sonuna kadar 17 bin 
2 lira olarak uygulanacak olan asgari 
ücretin 3 bin 956 lira üzerine çıktı. 
cumhuriyet

Açlık sınırı 20 bin 958, yoksulluk sınırı 64 bin 157 liraya çıktı
Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu’nun araştırmasına göre, ağustos ayında 

açlık sınırı 20 bin 958 liraya, yoksulluk sınırı ise 64 bin 157 liraya yükseldi.
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Vali, Diyarbakır’dan bir misal 
vererek: “Dengesizliği bırakıp herkes 
sorumluluğunun bilinci içinde 
olmalıdır” dedi.

Bir süre önce ANAP il başkanı Nazmi 
Başel tarafından ilimizde çekilen 
gübre sıkıntısının giderileceği yolunda 
açıklama yapılarak Vali Abdülkadir 
Aksu'nun görevine müdahale edilmişti. 
Kısa bir süre önce yine Nazmi Başel 
tarafından yapılan açıklamada 
KÜSGET'e banliyö seferlerinin 
yapılacağı, 23 Nisan günü banliyönün 
çalışmaya başlayacağı açıklanmış, yine 
hükümetin yatırımlarıyla ilgili Vali 
Aksu'nun yapması gereken açıklamaya 
müdahale edilmişti. Dün de ANAP 
merkez ilce başkam Hasan Tanrıöver 
tarafından bir açıklama yapılarak 
Sarıgüllük mevkiinde 1200 yataklı 
bölge hastanesi yapılacağı, projesinin 
kendisi tarafından uzmanlara 
hazırlatılarak Sağlık ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığına iletildiği, Karşıyaka 
semtine de 1000 yataklı bir hastane 
daha yapılacağı bildirildi. 

Yapılan açıklamaların gerçek olup 

olmadığı konusunda basın mensupları 
tarafından Vali Abdülkadir Aksu' 
ya yöneltilen sorulara şu cevaplar 
verildi: «Sarıgülük'te 1200 yataklı bir 
hastanenin kurulacağına dair hükümet 
tarafından valiliğimize intikal ettirilmiş 
bir çalışma yoktur. Karşıyaka'ya da 
hastane değil «Ayakta Teşhis ve Tedavi 
merkezi» kurulmasına çalışılıyor. 
Bakanlık bina yapmak istediği takdirde 
birkaç arsa temin ederek hazırladık. 
«Diyarbakır Belediye Başkanı 
geçenlerde yaptığı açıklamada özel 
İdare Müdürlüğünün hizmet için 
ödenekler ayırdığını, yatırımlarını 
bildirmişti. Bu valinin görevi olduğu 
halde böyle bir açıklama yapması onun 
dengesizliğini, yetkilerini bilmediğini, 
başkalarının işine karıştığını gösterir. 
Herkes vazife ve sorumluluğunun 
idraki içinde olmalıdır.»

ANAP il başkanı Nazmi Başel 
ve Merkez ilçe başkanı Hasan 
Tanrıöver'in hükümet adına, valinin 
yerine yatırımlar ve diğer konularda 
açıklamalar yapması vatandaşın 
tepkisine neden oldu.

ANAP il ve ilçe başkanları ANAP il ve ilçe başkanları 
valiliğe mi özeniyor?valiliğe mi özeniyor?

ANAP ilçe başkanı; “Sarıgüllük’te 1200 yataklı hastanenin projesini 
yaptırdım, bakanlığa verdim"
Vali Aksu: “Bu konuda valiliğimize intikal eden hiçbir çalışma yoktur”

NAZAN HIDIROĞLU
Her gün gördüğümüz, varlığını bildiğimiz 

kişiler vardır. Onları uzaktan, yakından 
tanırız da nasıl geçindiklerini, yaşamlarını 
nasıl sürdürdüklerini bilmeyiz. Çevremizi 
saran bu insan kitlesinin yaşamlarını 
öğrenmeye çalışsak kim bilir ne ilginç 
şeyler çıkar. Değişik mesleklere, birbirinden 
az-çok farklı olanaklara sahip bu insanların 
yaşamlarını biraz olsun araştırdık. Birinin 
yaşamı belki çoğumuzun yaşamına benzer. 
Belki onların yaşamından ders çıkarabiliriz. 
İyisi ile kötüsü ile bizim insanımız bu 
kişilerin, kimliklerini ortaya koymak neye 
mi yarayacak? Amacımız ne sosyolojik ne 
folklorik bir çalışma yapmak. Amacımız 
sorunları vatandaşın kendi ağzından dile 
getirmek. Demokrasi halkın yönetimde 
söz sahibi olması diye tanımlanır. Öyleyse 
çorbada biraz tuzumuz olsun istedik.

Bugün size Asiye Korkmaz adındaki 
kadının söylediklerini duyuracağım:

-Bize kendinizi tanıtır mısınız?
-30 yaşında, Oğuzeli doğumlu, 4 çocuk 

annesiyim. Okumam- yazmam mesleğim 
yok.

-Yaşamınızı nasıl sağlıyorsunuz?
-Ben ev kadını olduğumdan aileye maddi 

yönden bir katkım olmuyor. Kocam çiftçi. 
Başka bir uğraşı yok.

-Geliriniz ne kadar?
-Yılda 100 bin liradan az. Ayda 20 bin lira 

bile geçmiyor elimize. Çocuklar çok küçük 
olduğundan maddi katkıları olmuyor.

-Eviniz kira mı?

-Evet ama ucuza oturuyoruz. Devletin 
malı olduğu için. Çok yoksul kişilere devlet 
düşük fiyata kiraya ev veriyor. Bize de verdi. 
Tek oda ama ne yapalım idare ediyoruz.

 -Günlük masrafınız ne kadar?
 -500 lirayı geçmez. Sinema, gezme nedir 

bilmeyiz. Ne doğru dürüst yer, ne de giyeriz.
 -Genellikle ne İle beslenirsiniz? 
-Sabah ekmek, öğlen mercimek, bulgur 

pilavı yada köfte. Özal bizde yiyecek hal 
bırakmadı. Bir tüp bin 200 lira. Ne pişirelim 
ne yiyelim.

-Bugünkü ekonomik durumu nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

-Böyle giderse memleket ezilir, ölür 
gideriz herhalde. Parası olan keyif ediyor, 
olmayan firik gibi yanıyor. 

-Siz yönetici olsaydınız neler yapmak 
isterdiniz? 

-Ucuzluk, fakire yardım, evsize ev... Kenan 
Evren çok iyi idi. Özal ortalığı zamla yaktı, 
kavurdu. Ben olsam iyilik yapardım. 

-Ne olmak isterdiniz? 
-Okumuş olmak, bol paralı bir iş tutmak 

isterdim. Kocamın eline bakmak çok 
zoruma gidiyor. 

Asiye Korkmaz, tüm bu ufak sorularımızı 
yanıtlarken ara ara soruyor. «Başıma bir iş 
gelmez değil mi?» diye. Korkmasına gerek 
olmadığını, sadece röportaj yaptığımı 
anlatana kadar akla karayı seçtim. Gene de 
beni kapıdan yolcu ederken arkamdan şöyle 
bağırıyordu. «Kötü bir herifim var, onu da 
hapsetmesinler haa. O zaman ne yaparım 
ben?.. »

Asiye kadını tanımak ister misiniz?

“Parası olan keyfediyor 
olmayan da firik gibi yanıyor”

Dün saat 14 de Nizip Belediye salonunda 
Vali Abdülkadir Aksu başkanlığında ilimizde 
zeytincilik, sorunları ve çözüm yollan 
adlı toplantı yapıldı. Açış konuşmasını 
yapan Vali Abdülkadir Aksu zeytinciliğin 
geliştirilmesi için ilimizde çalışmaların devam 
ettiğini, zeytin ağaçlarının sökülerek odun 
yapılmaması gerektiğini vurguladı. Daha sonra 
yapılan konuşmalarda da ilimizde zeytinciliğin 
günden güne gerilediği, bunda da en önemli 
faktörün zeytinin para etmediği dile getirildi, 
ilimizde yılda 41 bin 100 ton zeytin elde 
edildiği dile getirildi. Nizip ilçesinde 1 milyon 
700 bin kök, Kilis ilçesinde de 2 milyon 50 
bin kök zeytin ağacı bulunduğu söylendi. 
Gaziantep'te zeytincilik ve sorunlarıyla ilgili 
panele Nizip Kaymakamı, Belediye Başkanı 
Ömer Pekmez, Zirai Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Ahmet Münir Bilgin, il müdürü 
Abdullah Şerbetçi ve tarım uzmanları katıldı.

İlimizde yılda 41 bin 
100 ton zeytin elde ediliyor

Zeytin ağaçlarının 
sökülmemesi istendi

CHP'nin iktidar sorunu var 
CHP kurultayına katıldığını, ancak oy 

kullanmadığını açıklayan Tütüncüler, 
"CHP'nin iktidar sorunu var. CHP doğruyu 
söylüyor, ancak bu doğruları topluma 
anlatamıyor, topluma dönüştüremiyor. 
Kurultayda, oy kullanmamayı tercih 
ettim. Çünkü Mustafa Sarıgül'ü sevdik, 
ama anlayamadık. Çünkü Sarıgül, Türkiye 
meselelerine nasıl bakıyor, bu meseleler 
hakkında ne düşünüyor, planları nedir, 
dünya siyaseti hakkında ne düşünüyor onu 
anlatamadı. Deniz Baykal, ideolojisi belli net, 
açık bir lider. Türkiye ve dünya siyaseti açısına 
bakışı belli. Ancak düşüncelerine halka anlatıp 
partiyi iktidara taşıyamıyor. Bu nedenle çok 
kıymetli olan oyumu kullanmadım" şeklinde 
açıklama yaptı. 

Partide kalarak parti içi 
muhalefet yapsınlar 

CHP'nin Türkiye siyaseti ve demokrasisi için 
önemli olduğunu, bu nedenle muhaliflerin 
de partide kalarak partiyi iktidara taşıması 
gerektiğine inandığını dile getiren Tütüncüler, 
"Kavgalı CHP Kurultayı görüntüsü partiye 
zarar vermiştir. CHP Devlet kuran bir partidir. 
Soluğunu Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti'nden 
alan bir partidir. 30'lu, 40'lı yıllarda batılılaşma 
gereksinimi ortaya koyan, 60'lı yıllarda insan 
hak ve özgürlüklerinin, emeğin kutsallığından 
ve yüceliğinden bahseden partidir. 80'li 
Yıllarda globalleşme kimliksiz kalmama 

savında olan bir partidir. Türk sağının ancak 
Cumhuriyet'in kuruluşunun 80 yıl sonrasında 
sahiplendiği, batılılaşma, insan hak ve 
özgürlüğü gibi değerleri, tarih boyunca Türk 
halkına anlatma gayreti içinde olan partidir" 
şeklinde açıklama yaptı.

CHP, kendisini topluma anlatamadı 
CHP'nin kendini topluma anlatamadığını, 

ancak toplumla doğru iletişim kurup iktidar 
olması gerektiğini ifade eden Tütüncüler, 
"Ülkenin içinde bulunduğu ortamı topluma, 
toplum ile güçlü bağ kuran insanların 
anlatması gerekmektedir. Ancak bu şekilde 
toplumsal dönüşüm sağlanacaktır. Ülkenin 
80'li yıllardan sonra borç batağına girdiği bir 
ortamda ABD askerlerinin hukuk ve yetki 
ortamlarının olmadığı bir zamanda vatanımız 
topraklarına girebildiği yoksulluğun sefalete 
dönüştüğü bir ortamda popülist politikalardan 
kaçınıp, toplumsal dönüşümü sağlamak 
her siyasinin borcu olmalıdır. CHP Genel 
Başkanları tarihte Kemal Atatürk, İsmet İnönü 
gibi isimler sadece partinin genel başkanlığını 
değil, toplumsal eğitimci, toplumsal öğretmen 
rolünü de üstlenmişlerdir. CHP de mutlaka 
ülkeyi yönetme politikasının yanında, 
yurttaşlarımıza yol gösterme misyonunu 
kaybetmeyecektir" dedi. 

Türk solu CHP'de birleşmeli 
CHP'nin iktidar gücünü kendi 

kadrolarından ve muhaliflerden alacağını, bu 
kırgın ve küskün sosyal demokratların parti 

çatısı altında toplanması gerektiğini dile 
getiren Tütüncüler, "CHP bu gücü kendi 
kadrolarında bulduğu kadar bir şekilde 
dargın ya da izleyici konumda olan sosyal 
demokrat vatandaşlarımızın katkıları ile 
sağlayacaktır. CHP Kurultayı ve mesajları, 
evlerinde bir şekilde suskun duran sosyal 
demokratları partiye davet edecektir. 
CHP Kurultayı solun tüm güçlerini, oy 
kullanmayan, beyaz oy kullanan 200 
kadar delege şunu görmektedir. CHP 
siyasette vazgeçilmez ve nati emperyalist 
Türkiye'nin tek partisidir. Türk solu 
mutlak CHP'de birleşecektir, akıl birdir" 
diye konuştu. İlçe başkanlığından istifa 
etmesine rağmen CHP'de çalışmaya 
devam edeceğini açıklayan Tütüncüler, 
basın toplantısına katılan CHP'lilere şöyle 
seslendi: "Kurultayda oy kullanmayı yanlış 
bulan yaklaşık 200 delegeden biri olarak 
ilçe başkanınız ve delegeniz olarak, şu an 
sizlerle birlikte olmaktan müteşekkirim. 
Siyasi tercih noktasında kurultayda 
tercihsizliği tercih kabul ederek oy 
kullanmadım. Oy kullanmayışımın siyasi 
sonucunun parti içi iktidardan yani ilçe 
başkanlığından istifa etme sorumluluğunu 
doğurmuştur. CHP ilçe başkanlığı görevim 
bugün bitmelidir. Ancak, CHP'li olmak 
yaşamsal değerim olduğu kadar tek 
çocuğum oğlumun benden ona mirası 
olacaktır."

CHP Şahinbey İlçe Başkanı Erdinç Tütüncüler 
ile birlikte 9 yönetim kurulu üyesi istifa etti 

Baykal ile olmaz 
diyenler gidiyor 

Kurultay öncesinde, Deniz Baykal'ın yeniden genel başkan seçilmesi durumunda göreve devam 
etmeyeceğini açıklayan CHP Şahinbey İlçe Başkanı Erdinç Tütüncüler ile 14 yönetim kurulu 
üyesinden 9'u istifa etti. Tütüncüler, "İlçe başkanlığından istifa ediyorum. Ancak yeni atanacak 
arkadaşlarımla partimin iktidara taşınması için çalışacağıma şeref ve namus sözü veriyorum" dedi.

Şehitkamil Belediyesi Nikah Salonu'nda 
yapılan toplu sözleşme görüşmelerinin 
imza törenine, Başkan Metin Özkarslı, 
Genel-İş Bölge Başkanı Nihat Bencan, 3 
Nolu Şube Başkanı Ali Güdücü, meclis 
üyeleri, daire müdürleri ve işçiler katıldı.

Emeğe saygılıyız 
Göreve geldikleri ilk dönemin ilk 

toplu iş sözleşmesinde, iki tarafın 
uzlaşmasıyla ayrılmasından büyük 
mutluluk duyduğunu belirten Başkan 
Metin Öskarslı, “Biz, insana ve emeğe 
olan saygımızı göreve ilk geldiğimiz gün 
personellerimizle yaptığımız toplantıda 
beyan etmiştik. Personelimiz işini 
başarıyla yapmasının karşılığını elbette 
ki alacaktır. Bugüne kadar gerek daire 
müdürlerimiz, memurlarımız, gerek 

işçilerimizin azimli çalışması sonucu 
'Şehitkamil Belediyesi çalışıyor' ilkesini 
oturttuk. Bu övgü belediyemizde büyük 
fedakarlık ve sorumluluk bilinciyle 
çalışan siz kardeşlerimin hakkıdır. 
Ancak bu övgüler bizleri rehavete 
sürüklememeli, aksine daha başarılı 
olmaya teşvik etmelidir" diye konuştu.

İlk 6 aylık dönemi için yüzde 5, ikinci 
6 ayda yine yüzde 5'zam yapıldı 

Belediyemiz ve DİSK Genel-İş 
Sendikası arasında 280 işçiyi kapsayan, 
toplu iş sözleşmesinin 1 Ocak tarihi 
itibariyle uygulanacağını ifaden eden 
Özkarslı, işçi ücretlerine bu yılın ilk 6 
aylık dönemi için yüzde 5, ikinci 6 ayda 
ise yine yüzde 5'lik bir zam yapıldığını 
belirtti.

Şehitkamil'de iki yıllık 
toplu sözleşme imzalandı 

Şehitkamil Belediyesi’nde 280 işçi adına yürütülen toplu sözleşme 
imzalandı. DİSK'e bağlı Genel- İş Sendikası 3 Nolu Şube ile belediye 
yetkilileri arasında yapılan anlaşmaya göre toplu sözleşme 2 yılı kapsayacak 
ve ilk yıl için yüzde 14, 2006 yılı için ise TUFE oranı esas alınacak. 

Esnaf Odaları Birliği yetkilileri, YTL'ye 
geçiş öncesinde yapmış oldukları 
eğitim çalışmalarının uyum sorunu 
yaşanmamasında etkili olduğunu 
ifade etti. Para ile direk muhatap 
olan küçük esnaf ve sanatkarın, 
yıllar öncesinden Türk Lirası'ndan 
sıfırları pratik olarak attığını, etiket 
fiyatlarına da bol sıfırları yazmadığını 
hatırlatan yetkililer, şöyle konuştu: 
"Yani, esnafımız psikolojik olarak 
YTL'ye kendisini hazırlamış durumda 
bulunuyordu, Uygulamanın başladığı 1 
Ocak 2005 tarihine bazı endişeli, biraz 
da tedirgin girilmiş olmasına karşın, 
çok büyük sorun yaşanmadı. Tek sorun, 

esnafın kullandığı yazar kasaların, 
YTL'ye uyumlu hale gelmesiydi. Bu da, 
uygulamanın başlamasından çözüme 
kavuşturulmuştu. Esnaf ve müşteriler 
arasında hesaplaşma konusunda da 
çok büyük anlaşmazlık yaşanmadı. 
Fiyatların, yuvarlanması konusunda 
yaşanması olası gösterilen fiyat artışları 
da söz konusu olmadı. Sonuçta, 
esnafımız bir aylık süreçte YTL'ye 
beklenilenden de daha kolay uyum 
sağladı." 2004 yılında beklentilerinin 
büyük bölümü karşılanamayan küçük 
esnaf ve sanatkarın, 2005 yılında 
piyasanın canlanmasını beklediği 
kaydedildi.

Esnaf 2005'te piyasanın canlanmasını bekliyor 
YTL'ye geçiş konusunda tedirgin ve endişeli olan küçük esnaf ve 

sanatkarın, bir aylık süreçte büyük bir sorun yaşamadığı belirtildi. 
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FAKRU ZARURET

Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr 

"Fakru zaruret," Osmanlı kökenli bir 
sözcük grubu… Kelime anlamı “Fakirlik ve 
zorunluluk” ama Osmanlı türkçesinde "aşırı 
yoksulluk" veya "mutlak fakirlik" anlamında 
kullanılmış. Bu ifade, genellikle bir kişinin ya 
da bir toplumun içinde bulunduğu ekonomik 
sıkıntıların en üst seviyeye ulaştığı, yani temel 
gereksinimlerini bile karşılayamayacak kadar 
zor durumda olduğu durumlar için kullanılıyor.

Osmanlı döneminde "Fakru zaruret" 
kavramı, sosyal adaleti sağlamak ve yoksullarla 
dayanışmayı teşvik etmek amacıyla çeşitli 
bağışlar, yardımlar, vakıflar ve sadaka 
uygulamaları için bir temel oluşturuyormuş.  
Aynı zamanda, bu terim fıkıh ve islam hukuku 
çerçevesinde de anlamlı, çünkü bize “İslam 
dini, toplumun zayıf ve yoksul üyelerine yardım 
etmeyi dini bir sorumluluk olarak görür” diye 
öğretildi.

Günümüzde "Fakru zaruret," özellikle sosyal 
politika ve ekonomik kalkınma alanlarında, 
yoksulluk ve sosyal adaletsizlikle mücadele 
ederken kullanılan bir terim olarak karşımıza 
çıkıyor.

"Fakru zaruret" yani aşırı yoksulluktan 
kurtulmak, bireysel, toplumsal ve devlet 
düzeyinde çeşitli stratejiler gerektiriyor. 
Yoksulluktan kurtulmak için alınabilecek 
önlemleri bir çırpıda saymak çok zor değil:

 Eğitim, ekonomik kalkınmanın temel 
taşlarından biri olduğu için eğitim seviyesinin 
yükseltilmesi, bireylerin iş bulma ve gelir 
elde etme kapasitesini artıracağından, fakru 
zaruretle savaşmanın ilk adımı. Mesleki 
eğitimler ve beceri geliştirme programları, 
kişilerin iş piyasasında daha rekabetçi olmasına 
ve dolayısıyla daha iyi ücretler elde etmesine 
yardımcı olur.

İyi kötü mürekkep yalamış her birey bilir ki 
hükümetler, işsizlik oranlarını düşürmek için 
yeni istihdam alanları yaratmalı ve iş piyasasını 
genişletmelidir. Ayrıca, esnek çalışma modelleri 
ve uzaktan çalışma olanakları gibi farklı 
istihdam biçimleri de teşvik edilmelidir.

Kendi işini kurmak isteyen bireylere finansal 
ve danışmanlık desteği sağlanarak girişimcilik 
de teşvik edilebilir, elbette bu desteği verecek 
makamlar liyakata uygun seçilmiş, bilgili 
kişilerden oluşmalıdır. Bu teşvik, yeni iş 
fırsatları yaratabilir ve ekonomik büyümeyi 
destekler. Yoksul kişilere düşük faizli krediler 
verilerek, kendi küçük işletmelerini kurmaları 
ve gelir elde etmeleri desteklenebilir.

Ülkemizdeki çözüm; hükümetin ve STK'ların 
sunduğu sosyal yardım ve destek programlarıyla 
yoksul kesimlerin temel ihtiyaçlarını karşılama 
biçimi. Bu yöntem ülkede o kadar acımasızca 
uygulanıyor ki, insanlar önce yoksullaştırılıyor, 
sonra da içlerinden hükümet yanlıları tespit 
edilip onlara yardım ulaştırılıyor, böylece 
zorunlu bir oy deposu sürekli yedekte tutuluyor. 
Oysa sosyal demokrat mantık; yardım edilecek 
yoksullar yaratmayı değil, ortadan kaldırılmış 
yoksulluğu hedefler.

Vergi sisteminin adaletli bir şekilde 
düzenlenmesi, gelir dağılımındaki eşitsizliklerin 
azaltılması fakru zarureti ortadan kaldıracak 
diğer önemli adımlardan biri. Oysa şu andaki 
sistem; yandaşların vergi borçlarını silmek, 
zorunlu vergi verenlerin vergilerini “Deli 
Dumrul” mantığıyla kaynağında kesmek gibi 
adaletsiz ve “ vur abalıya” mantığıyla işliyor.

Temel ihtiyaç maddeleri fiyatlarının dengede 
tutulması, devletin gerektiğinde bunu sübvanse 
etmesi ve tarımı destekleyerek kaynak 
yaratması da  aşırı yoksulluğu azaltır. Tarım 
ve hayvancılıkla geçinen kırsal kesimlerin 
gelir seviyesinin artırılması için modern 
tarım teknikleri, sulama projeleri ve tarımsal 
krediler gibi destekler aslında “ itibardan 
tasarruf olmaz” mantığıyla yapılan akıl dışı 
harcamalardan daha ucuz ve çok daha anlamlı. 

Böyle zamanlarda ulu önder Atatürk”ün bir 
zaman gezgini olduğu konusundaki düşüncem 
çok daha inanılır hale geliyor. Atamız, o 
günlerden bugünleri görmüş gibi gençliğe 
hitabesinde şöyle diyor: 

“… Bütün bu şeraitten daha elim ve daha 
vahim olmak üzere, memleketin dâhilinde 
iktidara sahip olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta 
hıyanet içinde bulunabilirler. Hatta bu iktidar 
sahipleri, şahsi menfaatlerini müstevlilerin 
siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, 
fakru zaruret içinde harap ve bitap düşmüş 
olabilir.

Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval 
ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklal ve 
cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun 
kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur.”

Madem birinci vazifemiz; Türk istiklalini, 
Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve 
müdafaa etmek, madem  mevcudiyetimizin ve 
istikbalimizin yegâne temeli bu ve madem bu 
temel, bizim  en kıymetli hazinemiz o halde 
ilk iş  gaflet ve delalet ve hatta hıyanet içinde 
bulunanlardan kurtulmak olmalı çünkü bu 
verimli topraklar ve bu “aziz millet” fakru 
zaruret içinde olmayı asla haketmiyor. 

Listenin ilk 14'ünde yer alan 
dokuz kişi isminin açıklanmasını 
istemedi. Verilen yıllık gelir 
vergisi beyannameleri ile 682 
milyar 451 milyon 749 bin 283 
TL matrah beyan edilirken, bu 
tutar üzerinden 205 milyar 531 

milyon 271 bin 153 TL gelir 
vergisi tahakkuk ettirildi.

2023 vergilendirme dönemi için 
her bir mükellef ortalama 150 
bin 265 TL matrah beyanında 
bulunmuş ve bu matrah 
üzerinden ortalama 45 bin 

255 TL gelir vergisi tahakkuk 
ettirildi.

Kurumlar vergi 
rekortmenliğinde ilk üç sıra 
Ziraat Bankası, Garanti Bankası 
ve Akbank şeklinde oluştu. 
Haber merkezi

Vergi rekortmeni ilk 100 
arasında 5 Konukoğlu var

Urfa ve Antep başta olmak 
üzere çoğunluğu Güneydoğu 
bölgesinde olan 10 ilde üretilen 
fıstık için taban fiyat uygulaması 
ve alım garantisi talebi bu yıl da 
karşılıksız kaldı. 

TMO'dan fıstık üreticisinin 
taleplerine, 'fıstığın TMO'nun 
iştigal alanında olmadığı' yanıtı 
geldi.

TMO Genel Müdürü Ahmet 
Güldal, CHP Urfa Milletvekili 
Mahmut Tanal'ın fındıkta olduğu 
gibi fıstıkta da devlet tarafından 
taban fiyat uygulamasının 
başlatılması, fıstık alımı 
yapılması ve fıstık üreticisine 
destek ödemesi verilmesini talep 
ettiği dilekçesine yanıt verdi. 
Güldal, yanıtında şöyle dedi:

"Toprak Mahsulleri Ofisinin 
amaç ve faaliyetleri ana 
statüsünde ifade edilmiş olup 

görev alanımızdaki ürün 
piyasaları ile görev alanımıza 
dahil olabilecek muhtemel 
ürünlerin piyasaları yakından 
takip edilmektedir. Bu kapsamda 
ilgili dilekçenizde belirtilen 
ürün, TMO iştigal alanında 
bulunmamaktadır. Dilekçenizde 
bulunan ve nazik ziyaretinizde 
de belirttiğiniz hususlar 
Bakanlığımızla paylaşılmıştır."

CHP Urfa Milletvekili Mahmut 
Tanal, TMO'dan gelen yanıta 
"Mevcut durumda devlet eliyle 
ayrımcılık yapılıyor" diyerek 
tepki gösterdi.

Yazılı açıklama yapan 
Tanal, şu ifadeleri kullandı: 
"Karadeniz fındığında taban fiyat 
uygulaması var, alım var, ürünü 
destekleme var. Güneydoğu’nun 
fıstığı ise bu kapsamın dışında 
tutuluyor. Bölgesel eşitsizlik 

yaratılıyor. Fıstık üreticilerinin 
devlet desteğinden mahrum 
bırakılması, 'Güneydoğu 
kalkınmasın' anlamına gelir. 
‘Çiftçinin kara gün dostu’ 
şeklinde adlandırılan Toprak 
Mahsulleri Ofisi niçin var? 
Devletin bizzat kendisinin taban 
fiyat belirlemesi, alım yapması 
sonucu Karadeniz fındığının 
fiyatı, Güneydoğu/Urfa fıstığını 
geçti. 2024 yılı için fındığın 
taban fiyatı 135 TL oldu. Yeni 
mahsul fıstığın kilosu ise 90 
TL'ye kadar düştü. Karadeniz 
fındığı ile Güneydoğu/
Urfa fıstığı arasında eşitlik 
sağlanmalıdır. Aynı fındıktaki 
gibi fıstık için de taban fiyat 
uygulamasının başlatılması, 
alım yapılması, üretime destek 
verilmesi gerekmektedir." 
Artıgerçek

Çocuklarımız yeterli 
ve dengeli beslenemeyecek

Okulların açılmasına az bir zaman kaldığını 
hatırlatan Akkız, çocukların yeterli ve 
dengeli beslenemeyeceğinin altını çizdi. ‘’9 
Eylül’de okulların açılmasıyla 21 milyon 
öğrenci ders başı yapacak. Okula gidecek 
çocukların beslenme çantası masrafı yüzde 
102 arttı. Geçen yıl 330 TL’ye dolan beslenme 
çantasının bu yıl 669 TL’ye dolacak olması, 
çalışanların çocuklarının yeterli ve dengeli 
beslenmelerini olumsuz etkileyecek’’ 
ifadelerine yer verdi. 

Hükümetin bu tutumdan
derhal vazgeçmesi gerekiyor

Hükümeti vergide adaleti sağlamaya davet 
eden Akkız, ‘’Sağlık çalışanları, üç mevsim 
oldu, sağlık merkezleri önünde ‘Vergide 
Adalet’ talebinde bulunuyor. Hükümet ise 
‘Vergide Adalet’ talebine kulağını tıkamakta; 
her gün vergi vermediği, vergi affına uğradığı, 
vergi teşvikinden usulsüzce faydalandığı 
ortaya çıkan kesimlerden vergi almak yerine, 
halka yeni vergiler dayatıyor. Hükümetin 
bu tutumdan derhal vazgeçmesi gerekiyor’’ 
çağrısını yaptı. 

Adaletsizliğin karşısında 
durmaya devam edeceğiz

Sağlık çalışanlarından ve emeğiyle 
geçinen tüm kesimlerden alınan dolaylı ve 
dolaysız yüksek vergilerden, gelir eşitsizliği 
ve adaletsizliğinin toplumda bıkkınlık 
ve umutsuzluk yarattığını sözlerine 
ekleyen Akkız, ‘’Toplumun içinde olan; 
toplumun sağlığını korumak, sağaltmak, 
sürdürülebilirliğini sağlamak için çaba 
sarf eden sağlık çalışanlarının, halkın 
yoksullaşması karşısında suskun kalması 
beklenemez. Hem kendi haklarımız, hem 
de halkın sağlık hakkı için bu adaletsizliğin 
karşısında durmaya devam edeceğiz’’ 
açıklamasını yaptı. 

Çalışanlardan yüzde 35 vergi 
alınmasını kabul etmiyoruz

Sağlık çalışanı Hüseyin Akkız, konuşmasını 
şöyle bitirdi: ‘’Çalıştığımız hastane işletmeleri 
sıfır vergi verirken, çalışanlardan yüzde 35 
vergi almak, vergide adaletsizliğin en açık 
örneği. Milyonlarca lira kâr eden şirketlerden 
yüzde 15 bile vergi alınmazken, çalışanlardan 
yüzde 35 vergi alınmasını kabul etmiyoruz. 
Bu adaletsiz ve eşitsiz vergi uygulamasına 
karşı her ay sabit kalmak koşuluyla en fazla 
yüzde 15 vergi kesinti oranlarının hayata 
geçirilmesini istiyoruz. Bunun için 25 haftadır 
yürüttüğümüz mücadelemizi sonuç alana dek 
devam ettirmede kararlıyız.’’ Haber Merkezi 

Ultra zenginler çoğalıyor 
ücretli kesim yoksullaşıyor

Çolak, araçlarının 12 yılda bir değiştirilmesi 
gerektiğini ancak esnafın bunu yapacak maddi 
gücü olmadığına dikkat çekerken, ‘’Normal 
şartlar altında 12 yaşında olan araçlarımızın 
değiştirilmesi lazım lakin biz bunun 20 yaşına 
çıkartılmasını talep ediyoruz. Çünkü para 
kazanamıyoruz ki araçlarımızı yenileyelim. 
Belediye, büyük destek verirse o zaman 
değiştirebiliriz’’ ifadelerini kullandı.

Gelirin gideri karşılamadığını sözlerine ekleyen 
Çolak, ‘’Şoförlerimiz, hayat pahalı diyerek 
asgari ücrete çalışmıyor. Sigorta primleri 7 bin 
lira. Dolayısıyla maliyetlerimizin yükselmesi 
sonrasında Büyükşehir Belediyesinin kapısını 
çaldık ancak umduğumuzu bulamadık. Bize; 
‘Diğer iller zam vermeden biz zam veremeyiz’ 
cevabını aldık. Normal şartlarda yılbaşında 
almamız gereken zammı 5-6 ay sonra aldık. 
O zaman ile bu zamanın masrafı aynı değil’’ 
şeklinde konuştu.

487 aracımızın yüzde 50’si satılık
Esnafın tümünün bankaya borçlu olduğuna 

dikkat çeken Gaziantep Minibüsçüler Odası 
Başkanı Sofu Çolak, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: ‘’487 aracımızın yüzde 50’si satılık 
durumda. Araçların arkasına ‘Satılık’ yazmayın 
değeri düşer diyoruz lakin esnafımız yazıyor. 
Çünkü bir an önce satmak istiyor. Mazota gelen 
zam anında biniş ücretlerine yansımalı. Şu anda 
tam biniş ücretlerinin 28 TL olması gerekiyor. 
Bunun yanı sıra serbest biniş başına verilen 5 lira 
desteğinde arttırılması lazım.’’ Haber Merkezi 

Dolmuşçu esnafı 
çıkış yolu arıyor

Üreticilerimiz, üretimden 
pazarlamaya pek çok 

sorunla karşı karşıya kalıyor
‘Üreticilerimiz, üretimden 

pazarlamaya, fiyat oluşumuna 
kadar pek çok sorunla karşı 
karşıya kalıyor’ diyen Yiğit, 
bu durumun hayra alamet 
olmadığını, fiyatı düşen ürünler 
yüzünden üreticilerin üretimden 
vazgeçeceğini dolayısıyla 
önümüzdeki sezon tüketicilerin 
ürünleri pahal yiyebileceğini 
vurguladı. 

Tarlada 5-10 liraya 
satılan ürünün markette 
4-5 kat fazlaya satılması 

kabul edilemez
Ülkemizin tüm bölgelerinde 

uygun iklim ve ekolojik 
koşulların yanı sıra geniş 
tarım arazilerine sahip 
olduğuna dikkat çeken Yiğit, 
‘’Topraklarımız hemen hemen 
tüm tarımsal ürünlerin 
üretimine imkân vermesine 
rağmen, yaşanan ekonomik 
sıkıntılar üretimi sekteye 

uğratıyor. Tarlada 5-10 liraya 
satılan ürünün markette 4-5 kat 
fazlaya satılması kabul edilemez’’ 
eleştirisini yaptı. 

Geniş toplum kesimlerinin 
çıkarlarını olumsuz 

etkiliyor
Yiğit, ‘’Ülkemizde tarım 

sektörü için etkin bir pazarlama 
sistemi ve organizasyonun 
kurulamamış olması, mevcut 
sistemin ise aracılar tarafından 
kontrol ediliyor olması, ürün 
kayıplarına neden oluyor. Diğer 
taraftan bu durum üretici-
tüketici niteliğindeki geniş 
toplum kesimlerinin çıkarlarını 
olumsuz etkiliyor’’ dedi. 

Üreticilerimizin önemli 
miktarlarda gelir kaybına 
uğramasına neden oluyor
Üretimde meydana gelen 

dalgalanmaların ürün fiyatlarını 
doğrudan etkilediğini ihracatta 
yaşanan sorunların üreticilere 
yansıdığını sözlerine ekleyen 
Başkan Yiğit, ‘’Hasat döneminde 
çok miktarda ürünün pazara 
çıkması, depolama olanaklarının 

yetersizliği, üreticilerimizin 
içinde bulunduğu finansman 
olanaklarının yetersizliği, hasat 
döneminde fiyatların düşmesine 
ve üreticilerimizin önemli 
miktarlarda gelir kaybına 
uğramasına neden oluyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Üreticilerimiz üretmek 
ve kazançları ile 

yaşamlarını devam 
ettirmenin derdinde

Şehitkamil Ziraat Odası 
Başkanı Cuma Yiğit, 
konuşmasını şöyle tamamladı: 
‘’Ülkemiz gündeminde olan 
planlı üretimin etkin bir 
şekilde uygulamaya konulması 
ve hal yasasının bir an önce 
çıkarılmasının ne kadar elzem 
olduğu ortada. Ülkemizin 
içinde bulunduğu yüksek 
enflasyon ve faiz sarmalının 
sebebi üreticilerimiz değil. 
Her defasında hedef tahtası 
olarak gösterilen üreticilerimiz 
üretmek ve kazançları ile 
yaşamlarını devam ettirmenin 
derdinde.’’ Haber Merkezi 

Çiftçilerimiz bin bir emekle 
ürettiği ürününü pazarlayamıyor

Ev yapımı salçalar 
tezgahlarda yerini aldı

Gaziantep mutfağının vazgeçilmez 
ürünleri arasında yer alan ve tüm 
yemeklerin olmazsa olmazı olan ev 
yapımı salçalar tezgahlarda yerini 
aldı. Tezgahları süslemeye başlayan 
birbirinden lezzeti salçaların fiyatı da 

kendisi gibi cep yakıyor. Maliyetlerin 
artması ile birlikte geçen yıl 120 liraya 
satılan ev yapımı salçaların kilogramı bu 
yıl 220 ile 240 liradan satışa sunuluyor. 

Çarkımızı döndürecek 
kadar kazanıyoruz

Almacı Pazarı esnafından Fatih 
Özsefil, satışlardan memnun olduklarını 

sözlerine eklerken, ‘’Gidecek olan 
gurbetçilerimiz yoğun bir şekilde 
gelmeye başladı. Satışlarımız geçen 
yıla göre düşük olmasa çarkımızı 
döndürecek kadar kazanıyoruz’’ 
ifadelerini kullandı. 

İyi bir salça için 250 lirayı
gözden çıkarmak lazım

Tezgahlarda satılan ev yapımı 
salçaların yeni mahsul olduğunu 
söyleyen Özsefil, ‘’Yeni mahsul salçalar 
tezgahlarımızda yerini aldı. Ev salçası 
olduğu gibi bu salçalar bekletildikçe 
lezzetlenir ve tatlanır. Geçen yıl 100 ile 
150 liraya sattığımız salçaları bu sene 
200 ile 220 liradan satılıyor. İyi bir salça 
için 250 lirayı gözden çıkarmak lazım’’ 
dedi. 

Güneşte kuruyan salça 
daha lezzetli olur

9 kilogram biberden bir kilogram salça 
elde edildiğini sözlerine ekleyen Özsefil, 
‘’Kimisi salçayı güneşte kuruturken 

kimisi ise kaynatıyor. Güneşte kuruyan 
salça daha lezzetli olur. Ancak 
kaynatılan salçalar çok lezzetli olmaz, 
uzun süre dayanmaz, tadı bozulabilir. Şu 
anda tezgahımızda bulunan 3 salçanın 
her biri çok kaliteli’’ açıklamasını yaptı. 

Güvenilen yerlerden ürün 
almalarını öneriyoruz

Özsefil, ‘’İnsanlarımız salça hastası. 
Çünkü her yemekte kullanılıyor ve 
mutfakların olmazsa olmazı. Dolayısıyla 
salça satışlarından memnunuz. Bunun 
yanı sıra vatandaşımız salça alırken 
dikkat etmeleri gereken hususlar 
bulunuyor. Salçayı tadarak lezzetine 
baksınlar, sonra kokusuna baksınlar. 
Buruna biberin kendi kokusu gelmeli. 
Rengi simsiyah ise almasınlar ve biraz 
canlı durması önemli. Güneşte ne 
kadar kuruduğuna baksınlar, sorsunlar. 
Kısacası güvenilen yerlerden ürün 
almalarını öneriyoruz’’ uyarısında 
bulundu. Haber Merkezi 

Maliyet artışlarından salça da nasibini aldı

Devlet eliyle ayrımcılık yapılıyorDevlet eliyle ayrımcılık yapılıyor

Feci kaza, öğle saatlerinde 
Nurdağı-Gaziantep kara yolunun 
22’nci kilometresinde meydana 
geldi.

Cebrail Y. (56) yönetimindeki 
27 HK 467 plakalı otomobil ile 
karşı yönde gelen Hüseyin H. (29) 
idaresindeki 63 MC 5127 plakalı 
otomobil çarpıştı. Kazada 2 sürücü 
ile 2 yaşındaki çocuk yaralandı.

İhbarla gelen sağlık ekipleri, 
3 yaralıyı Nurdağı Devlet 
Hastanesi'ne kaldırdı. Kazayla ilgili 
soruşturma başlatıldı. Cumhuriyet

Nurdağı ilçesinde 2 otomobilin çarpıştı, 1'i çocuk, 3 kişi yaralandı


